Управление образования администрации Чернушинского

муниципального округа

  МБУ ДПО «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

 18.09.2025г.  132

 О проведении предметных

олимпиад для обучающихся
4 классов

         ПРИКАЗЫВАЮ:

Согласно плану работы МБУ ДПО «Информационно-методический центр»

на 2025 – 2026 учебный год, с целью качественной реализации ФГОС

начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о предметных олимпиадах для обучающихся 4

классов общеобразовательных учреждений Чернушинского муниципального

округа (Приложение 1).

2. Провести предметные олимпиады для обучающихся 4 классов:

2.1. Олимпиада по русскому языку – 25.10.2022г., МАОУ «Гимназия»;

2.2. Олимпиада по математике – 13.12.2024г., МАОУ «СОШ № 1»;

2.3. Олимпиада по окружающему миру – 07.02.2025г., МБОУ «Кадетская

школа»;

2.4. Олимпиада по литературному чтению – 21.03.2023г., МАОУ «СОШ №

2»;

2.5. Олимпиада по основам религиозных культур и светской этике –

25.04.2025г., МБОУ «СОШ № 5».

3. Утвердить персональный состав жюри по предметным областям

(Приложение 2).

4. Утвердить персональный состав педагогов по составлению

олимпиадных заданий и критериев их оценивания. (Приложение 3).

5. Провести в рамках предметных олимпиад тематические методические

часы.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста МБУ ДПО

«ИМЦ» Мандрыгину М.В.

Директор                                       Г.А.Казакова

                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                       к приказу № 132 от 18.09.2025г.

Положение

о предметных олимпиадах для обучающихся 4 классов

общеобразовательных учреждений Чернушинского муниципального округа

Общие положения

1. Предметная олимпиада – это форма интеллектуального

соревнования учащихся в определенной образовательной области, позволяющая

выявить не только знание фактического материала, но и умение применять эти

знания в новых нестандартных ситуациях, требующих творческого мышления.

2. Цели и задачи проведения предметных олимпиад.

2.1. Выявление наиболее способных обучающихся в определенной

образовательной области.

2.2. Развитие мотивации обучающихся к интенсивной образовательной

деятельности.

2.3. Реализация возможности использовать полученные школьниками

теоретические знания на практике.

3.  Сроки и время проведения олимпиад.

Начало олимпиады – 10.00 ч

Начало регистрации участников олимпиады - 9.30 ч

I этап – институциональный с 02.09.2025г. по 18.04.2026г.

II этап – муниципальный с 25.10.2025г. по 25.04.2026г.

4.  Порядок проведения олимпиад.

4.1. В институциональном этапе могут принять участие все желающие

обучающиеся 4 классов общеобразовательного учреждения.

4.2. Для участия в муниципальном этапе направляются призеры школьных

олимпиад согласно квоте: не более 5 человек от городских школ, 1 человек от

сельских школ и 1 от структурного подразделения.

4.3. Прием заявок на участие в олимпиаде прекращается за 3 дня до ее

начала.

5. Жюри муниципального тура олимпиады.

Жюри проводит проверку письменных работ участников олимпиады,

определяет победителей и распределяет призовые места.

Начало работы жюри – 11.00 ч

6.  Подведение итогов и награждение участников.
6.1. Победителем считается участник, набравший максимальное

количество баллов.

6.2. Победители и призеры предметных олимпиад награждаются

дипломами, всем участникам вручаются сертификаты участника предметной

олимпиады.

  Приложение 2

                                                                                                       к приказу № 132 от 18.09.2025г.

Состав жюри

предметных олимпиад для обучающихся 4 классов

общеобразовательных учреждений Чернушинского муниципального округа

Русский язык

Мандрыгина М.В. – методист «ИМЦ» по проведению олимпиад и

конкурсов исследовательских работ с обучающимися, председатель жюри.

Члены жюри:

1. Гайдуллина Д. Г., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1 им.

Котловых».

2. Зотова Е.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 1 им.

Котловых».

3. Рафикова О.Н., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 2».

4. Найданова Е.С., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 2».

5. Жаркова С.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5».

6. Журонова Ж.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5».

7. Астапова В.Н., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия».

8. Мандрыгина М.И., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия».

9. Кожевникова В.В., учитель начальных классов МБОУ «Кадетская

школа».

10. Уланова Т.П., учитель начальных классов МБОУ «Базовая

Павловская ООШ» Ореховогорский филиал.

11. Александрова А.А., учитель начальных классов МБОУ «Бродовская

ООШ».

Математика

Мандрыгина М.В. – методист «ИМЦ» по проведению олимпиад и

конкурсов исследовательских работ с обучающимися, председатель жюри.

Члены жюри:

1. Михайлова Е.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 1 им.

Котловых».

2. Ракина М.С., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 1 им.

Котловых».

3. Глухова И.Н., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 2».

4. Паршакова Н.А., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 2».

5. Пластинина М.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5».

6. Мерзлякова А.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5».

7. Пикулева И.Н., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия».

8. Мухаматдинова Т.Д., учитель начальных классов МАОУ

«Гимназия».

9. Полыгалова И.М., учитель начальных классов МБОУ «Кадетская

школа».

10. Сюткина С.Г., учитель начальных классов МБОУ «Бродовская

ООШ».

11. Мизева Н.Ю., учитель начальных классов МБОУ «Базовая

Павловская ООШ» Ореховогорский филиал.

12. Гунько Л.М., МБОУ «Рябковская ООШ».

Окружающий мир

Мандрыгина М.В. – методист «ИМЦ» по проведению олимпиад и

конкурсов исследовательских работ с обучающимися, председатель жюри.

Члены жюри:

1. Давыдова Л.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1 им.

Котловых».

2. Байрамшина Ж.Р., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1 им.

Котловых».

3. Хузина А.А., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 2».

4. Шумихина И.В., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 2».

5. Лебедева С.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5».

6. Хлебалова Л.Р., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5».

7. Аюпова А.Е., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия».

8. Зверева Т.В., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия».

9. Русских Т.В., учитель начальных классов МБОУ «Кадетская школа».

10. Еловикова Н.В., учитель начальных классов МБОУ «Базовая

Павловская ООШ» Ореховогорский филиал.

11. Кузьминых С.Г., учитель начальных классов МБОУ «Бродовская

ООШ».

Литературное чтение

Мандрыгина М.В. – методист «ИМЦ» по проведению олимпиад и

конкурсов исследовательских работ с обучающимися, председатель жюри.

Члены жюри:

1. Бирина О.П., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1 им.

Котловых».

2. Зотова Е.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1 им.

Котловых».

3. Соловьева Т.Л., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 2».

4. Бояршина О.В., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 2».

5. Поликарпова В.С., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5».

6. Митрофанова Е.М., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5».

7. Муругова О.В., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия».

8. Прокопьева Л.А., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия».

9. Загоскина Т.А., учитель начальных классов МБОУ «Кадетская

школа».

10. Гунько Л.М., учитель начальных классов МБОУ «Рябковская ООШ».

11. Уланова Т.П., МБОУ «Базовая Павловская ООШ» Ореховогорский

филиал.

12. Сюткина С.Г., учитель начальных классов МБОУ «Бродовская

ООШ»

Основы православной культуры

Мандрыгина М.В. – методист «ИМЦ» по проведению олимпиад и

конкурсов исследовательских работ с обучающимися, председатель жюри.

Члены жюри:

1. Малышкина Н.А., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 2»

2. Бутакова В.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5»

3. Романова Е.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5

4. Храмцова Л.В., учитель начальных классов МБОУ «Бродовская

ООШ»

       Приложение 3

                                                                                                       к приказу № 132 от 18.09.2025г.

Персональный состав педагогов по предметным областям.

1. Михайлова Е.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1 им.

Котловых».

2. Глухова И.Н., учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 2».

3. Чугаинова З.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5».

4. Мандрыгина М.И., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия».

5. Мухаматдинова Т.Д., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия».

6. Муругова О.В., учитель начальных классов МАОУ «Гимназия».

7. Кожевникова В.В., учитель начальных классов МБОУ «Кадетская школа»

8. Полыгалова И.М., учитель начальных классов МБОУ «Кадетская школа».

	Управление образования администрации Чернушинского
	муниципального округа
	МБУ ДПО «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
	П Р И К А З

	Состав жюри
	Русский язык